
 
Co to jest? 

Najstarsza jest chyba morska. 
Często używana jest do gaszenia pożarów. 
Używana w kuchni i w łazience. 

………………………….. 
Na niebie, na papierze lub w kieszeni. 
Niekiedy na dziecięcej szyi. 
Często w wojskowych sejfach. 
Bardzo znany jest francuski. 
Nie do każdej dziurki pasuje. 

………………………….. 
Może być do twarzy, do rąk lub do jedzenia. 
Coraz popularniejszy z filtrem. 
Bez niego nie ma prawdziwego tortu. 

………………………….. 

ŁAMIGŁÓWKA SŁOWNA: 
Rozwiązaniem jest słowo kojarzące się z czterema wymienionymi hasłami. 

1 Iglasty Liściasty Ciemny Mieszany ? 
2 Młotek Piła Wiertarka Szczypce   
3 Krem Lakier Perfumy Szminka  
4 Jajka Mleko Śmietana Ser  
5 Kompot Powidła Dżem Przecier  
6 Łosoś Mintaj Szprot Lin  
7 Euro Złoty Dolar Rubel  
8 Jamnik Sznaucer Wyżeł Owczarek  
9 Kura Kaczka Indyk Gęś  
10 Falklandy Grenlandia Sycylia Kreta  
11 Puchatek Koala Yogi Uszatek  
12 Barszcz Rosół Krupnik Kapuśniak  
13 Tokaj Wermut Szampan Burgund  
14 Sandały Pantofle Kalosze Mokasyny  
15 Ziemia  Mars Jowisz Wenus  
16 Cytryna Mandarynka Pomarańcza  Grejpfrut  
17 Szosa Autostrada Trakt Dukt  
18 Ekler Bajaderka Napoleonka Bez  
19 Nóż Widelec Łyżka Łyżeczka  
20 Trzonowe Siekacze Mleczne Kły  
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Uczniowie z klas integracyjnych IVb 
i VId uczestniczyli 17.02.2009 
w zabawie karnawałowej zorgani-
zowanej przez Katolickie 
Stowarzyszenie Niepełnosprawnych 
w Pionkach. Tak jak w ubiegłym roku 
do tańca zachęcał zespół muzyczny, 
grający na życzenie, dawne i aktualne 
przeboje. Zmęczeni tancerze mogli 
odzyskać siły po słodkim poczęstunku. 
Odważni brali udział w konkursach 
zdobywając atrakcyjne nagrody. 

Z imprezy wszyscy wyszli zadowoleni 
i z uśmiechem na twarzy. Oby jak najwięcej 
takich udanych imprez. 

 

Wywiad z Maciejem Mazurkiem – bramkarzem UKS 

„CHAMPION” 
1. Czy mógłbyś powiedzieć nam kilka słów o sobie? 

Nazywam się Maciek Mazurek. Chodzę do klasy Vc. Bardzo lubię sport, 
a szczególnie piłkę nożną. 

2. Jakie były twoje pierwsze kroki 
w piłce nożnej? 
Pierwsze kroki w piłce nożnej 
stawiałem na podwórku jako 
przedszkolak. 

3. Dlaczego wstąpiłeś do UKS  
,,Champion”? 
Do UKS ,,Champion” wstąpiłem, 
ponieważ bardzo lubię piłkę nożną 
i chciałem się kształcić jako piłkarz. 

4. Jakie to uczucie grać w drużynie 
,,Champion”? 
Bardzo lubię swój klub, jestem dumny, 
kiedy reprezentuje Pionki w Polsce. 

5. Czy często trenujecie? 
Trenujemy dwa razy w tygodniu po półtorej godziny. 

6. Jak łączysz sport i naukę? 
Staram się nie zaniedbywać nauki, chociaż bywa trudno, zwłaszcza wtedy, 
gdy jest wyjazd. 

7. W jakich zawodach brałeś udział? 
Brałem udział w większości spotkań, które rozegrał mój klub. 

8. Czy odniosłeś kiedyś jakąś kontuzję? 
Poza stłuczeniami i wybitymi palcami, to nic poważniejszego się nie 
wydarzyło. 

9. Czy popełniłeś jaki ś błąd, którego nie możesz sobie wybaczyć? 
Staram się nie popełniać błędów, ale nie zawsze mi to wychodzi. 

10.  Czy rok 2008 był udany dla ciebie pod względem osiągnięć sportowych? 
Myślę, że tak, ponieważ moja drużyna zajmowała czołowe miejsca 
w ważniejszych turniejach. 

11.  Kto jest twoim idolem w piłce nożnej? 
Moim idolem jest Artur Boruc. 

12. Jaki jest twój ulubiony klub piłkarski. 
Najważniejszy jest Champion. 



 
 

 

Ostatnie dni przed feriami były oczekiwaniem na zabawę 
choinkową. 
W tym roku odbyła się ona w sobotę 10. 01.  
Dekoracją sali zajął się Samorząd Uczniowski wraz 
z opiekunami. Od godziny 14.15 bawili się najmłodsi 
uczniowie naszej szkoły, zaś od 17-tej starsza 
społeczność szkolna. 
W rytmie najnowszych przebojów młodzież pląsała 
i świetnie się bawiła. Uśmiechy, rozpalone twarze 
świadczyły o tym, iż atmosfera dyskoteki wszystkim 
odpowiadała. 
Aby odpocząć i nabrać sił do dalszej zabawy, uczniowie 
udawali się na słodki poczęstunek. 
O godzinie 20-tej zadowoleni uczestnicy rozeszli się do 
domów, dzieląc się wrażeniami z zabawy choinkowej ze 
swoimi najbliższymi. 



Na około piękny świat,  
Nie zaśmiecaj go ot tak! 

Mama woła dziś do Miecia: 
„Wrzuć do kosza tego śmiecia!” 
„Nie na trawę, nie na chodnik!” 
- Z dala krzyczy też ogrodnik 

Apeluję więc, rodacy: 

Iza Wejrzanowska, kl. IVc 

Śmiecie 
Piękna nasza Ziemia cała, 

choć ją ludzkość zaśmiecała. 
Śmiecie tam i śmiecie tu – 

w lesie, parku, na podwórku. 
 

Wszyscy dorośli i wszystkie dzieci, 
nie wyrzucajcie do lasu śmieci! 

Każdy człowiek niech raz w roku 
sprząta Ziemię wokół! 

Natalka Zgrzywa, kl. IV c 
 

Warto wiedzieć 
Śmieci, śmieci, co z wami zrobić? Jak was podzielić? 
Wrzucam śmieci do wiaderka, jedne suche drugie mokre. 
Zdarzy się też butelka. 
Każdy dobrze wie, że w niebieski papier wrzuca się. 
Każdy dobrze wie, że w żółty plastiki wrzuca się. 
A w zielony szkło. 
Więc rozdzielam wszystkie śmieci, żeby było łatwiej 
Wrzucić w odpowiednie pojemniki. 
Co dzień zbieram śmieci, by nie zatruwać dzieci 
Śmieci, śmieci co z wami zrobić? Jak was podzielić? 

Natalia Grabowska kl. Vd 

Wszystkie sale wyglądały bardzo ładnie i przybliżały nadchodzące święta.  
Dziękujemy uczestnikom, a zwycięzcom gratulujemy pomysłowości. 

Samorząd Uczniowski 
 

NIE JESTEŚ SAM – Rządowy program wyrównywania szans edukacyjnych 
dzieci i młodzieży w 2008 r. realizowany był naszej szkole od 20 X 2008 r. do 
19 XII 2008r. Program skierowany był do uczniów klas 0-III  
W zajęciach realizowanych w PSP Nr 5 uczestniczyło 258 uczniów z czego 175 dzieci 
wzięło udział więcej niż w jednym działaniu pod opieką 26 nauczycieli 
Zaplanowane cele uczniowie realizowali poprzez aktywny udział w czternastu 
działaniach: 

− zajęcia z psychologiem i pedagogiem szkolnym 
− zajęcia z logopedą 
− zajęcia korekcyjno – kompensacyjne 
− zajęcia wyrównawcze 
− zajęcia sportowo rekreacyjne 
− gimnastyka korekcyjna 
− zajęcia komputerowe 
− spotkanie ze sztuką 
− kółko fotograficzne 
− kółko ekologiczne 
− gazetka szkolna 
− kinezjologia edukacyjna 
− My name is..- zajęcia z języka angielskiego 
− wycieczki szkolne, happening dla przedszkolaków 

ODPOWIEDZI  - Pogłówkuj trochę: 
Co to jest?: Woda, Klucz, Krem 
Łamigłówka słowna:1.las, 2. narzędzia, 3.kosmetyki, 4.nabiał, 5.przetwory, 6.ryby, 7. waluty, 8 psy, 9.drób, 
10.wyspy, 11.misie, 12.zupy, 13. wina, 14.buty, 15.planety, 16.cytrusy,17.drogi, 18.ciastka, 19.sztućce, 20.zęby

 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie poezji własnej „Ekologia 
wśród nas”. Oto ich wiersze: 

Ekologia 
Świat jest mój,  
Świat jest twój 
Świat jest nasz. 

Muszę ja, 
Musisz ty, 
Musimy my, 
O niego dbać. 

Ja nie śmiecę, 
Nie śmieć i ty 
Będzie nam się  
Milej żyć! 

Śmieci to brud, 
Śmieci to smród, 
Na ulicy, w polu, w lesie 
Wiatr  te śmieci nam rozniesie 

Zamiast kwiatów, traw, zieleni, 
Brud nam wszystko to 
Zasłoni! 

Wszyscy razem, 
Wszyscy w porę, 
Posprzątajmy, zbierzmy  w porę. 

Będzie pięknie, 
Będzie miło 
Będzie nam się 
Lepiej żyło! 

Karolina Markowska kl. V d 
 

 



Sortowanie śmieci 
Stoi wśród bloków kontener na śmieci. 
Pełno w nim papierów i różnych rupieci. 
Ludzie wrzucają do niego, co popadnie 
luzem lub w workach zawinięte ładnie. 

Raz się zdarzyło, że razem leżały 
Butelka, książka i chlebek mały. 
-Fe, jak tu cuchnie-rzekła butelka, 
-ciemno i mokro, i mucha wielka 
chodzi po mojej gładziutkiej szyjce. 
Kto mnie zabierze? Kto mnie stąd wyjmie?! 

-Nie płacz, sąsiadko, mnie też nie lekko. 
Mam kartki wyrwane, dla mnie to piekło. 
Jeszcze niedawno na półce stałam, 
mała dziewczynka mnie w rękach miała 
i mnie czytała lub udawała, 
bo prawie wszystkie kartki wyrwała. 

-To bardzo smutne - rzekł chlebek mały - 
Ja też dla ludzi byłem wspaniały, 
dopóki świeży, lecz gdy stwardniałem 
tu razem z wami wylądowałem. 

Powinni dla nas ustawić osobne, 
trzy pojemniki, suche, wygodne. 
Na szkło dla ciebie, butelko miła, 
żebyś do huty szkła znów trafiła. 

Dla ciebie, książko, żebyś się stała 
Znów użyteczna, w obrazkach cała. 
A dla mnie, chlebka, po to, by pieski, 
Świnki, koniki zjadły me resztki. 

Aż się spełniło to, co tak chciały: 
butelka, książka i chlebek mały. 
Trzy pojemniki stanęły, żeby 
sortować szkło, makulaturę i chleby. 

Łukasz Warchoł, kl. Vc   

 

 

Ekologiczna planeta 
Nasza planeta jest nieekologiczna 
Wszyscy papierki i opakowania 
rzucają 
A nie wiedzą co robią, to jest 
bezmyślność 
Jak nie wiedzieli, to wiedzą. 

Każdy swój kraj chce nazwać 
„ekologicznym” 
Ale nie wszyscy mogą tak powiedzieć 
Wokoło pełno papierków, 
Kto by się schylił, by podnieść! 

Wiecie więc, co to jest kosz? 
To takie metalowe pudło 
Do którego dziennie trafia 
Bardzo dużo kilogramów śmieci. 

Gdy ktoś rzuci na ziemię papier 
Powiedz mu: 
„Nasza planeta jest ekologiczna” 
Zabierze papierek i wyrzuci gdzie 
trzeba. 

Młodsze dzieci też już wiedzą, 
Gdzie papierek się wyrzuca, 
Bo ich pani nauczyła, 
Że nasza ziemia ma być czysta. 

Patrycja Amerek kl. Vd 

  

Samorząd Uczniowski wraz 
z opiekunami ogłosił konkurs na 
świąteczny wystrój pracowni. Każda 
klasa od IV - do VI dekorowała 
wyznaczoną salę. 
Technika i sposób wykonania 
dekoracji według inicjatywy zespołu 
klasowego. 
Jury oceniając wystrój pracowni brało 
pod uwagę: 

− wkład pracy 
− wykonanie 
− wrażenie artystyczne. 

Pierwsze miejsce za udekorowanie 
pracowni muzycznej nr 10 
i matematycznej 101 uzyskał chór 
i klasa VIc. 
Drugie miejsce przyznano klasie VId 
za wystrój pracowni przyrodniczej nr 9  
Trzecie miejsce przyznano klasie IVc 
za dekorację pracowni matematycznej 
102. 


